
Obstetrikë dhe gjinekologji (Ostetricia e ginecologia) 

 
Qendrat e konsultave dhe pikat e lindjes (Consultori e punti 
nascita) 
 
ULSS 2 | Qendrat e konsultave dhe pikat e lindjes 
 
Rrethi shëndetsorë Asolo (Distretto Asolo) 
Rrethi shëndetsorë Pieve di Soligo (Distretto Pieve di Soligo) 
Rrethi shëndetsorë Treviso veriore (Distretto Treviso Nord) 
Rrethi shëndetsorë Treviso jugore (Distretto Treviso Sud) 
 
TREVISO VERIORE (Treviso Nord) 
QENDRAT E KONSULTAVE (Consultori familiari) 

• Villorba  
Via Silvio Pellico, 16 
0422 913820 
 

• Quinto di Treviso 
Via Alessandro Manzoni, 3 
0422 913820 
 

• Oderzo  
Via Manin, 46 
0422 7156667 
 

• Motta di Livenza 
Piazzale Madonna, 4 
0422 7156667 

 
PIKË LINDJE (Punto nascita) 

• Spitali Oderzo 
Via Luzzati, 45, Ndërtesa 2, Kati 0 
0422 715580 

 
 
TREVISO JUGORE (Treviso Sud) 
QENDRAT E KONSULTAVE (Consultori familiari) 

• Treviso 
Via Montello, 4 
0422 323651 
 



• Mogliano Veneto 
Via XXIV Maggio, 33 
0422 631305 
 

• Preganziol 
Via Palladio, 36 
0422 631305 
 

• Roncade 
Via S. Rocco, 8 
0422 631305 

 
PIKË LINDJE (Punto nascita) 

• Spitali Treviso 
Piazzale Ospedale, 1 
Dera jug, zona A (portokalli) 
Hyrja 1, Kati 4 
0422 322352 

 
 
PIEVE DI SOLIGO 
QENDRAT E KONSULTAVE (Consultori familiari) 

• Vittorio Veneto 
Piazza Foro Boario, 9 
0438 665930 
 

• Pieve di Soligo 
Via L. Lubin, 16 
0438 664468 
 

• Conegliano 
Via L. Galvani, 4 
0438 662910 

 
PIKË LINDJE (Punto nascita) 

• Spitali Conegliano 
Via Brigata Bisagno, 4, Blloku H, Kati 3 
0438 663290 

 
 
ASOLO 
QENDRAT E KONSULTAVE (Consultori familiari) 
 

• Castelfranco Veneto 



Via dei Carpani, 16/Z 
0423732733 
 

• Asolo 
Via Forestuzzo, 41 
0423 526421 
 

• Montebelluna 
Via Ospedale, 54 
0423 614977 
 

• Valdobbiadene 
Via Roma, 38 
0423 977270 

 
PIKË LINDJE (Punto nascita) 

• Spitali Montebelluna 
Via Togliatti, 1, Corpo A Ngjyra blu, kati 4 
0423 611645 
 

• Spitali Castelfranco Veneto 
Via dei Carpani, 16/, monobllok,  
kati 9 
0423 732640 

 
 
PROJEKTI "Të bëhesh nënë" (Il progetto “diventare mamma”) 
 
Qendra e konsultave si një udhëzues për shtatzëninë (Il consultorio come guida per la 
gravidanza) 
Rajoni i Venetos, në mënyrë të ngjashme me atë që ndodh në rajonet e tjera italiane, ka 
aktivizuar një shteg kujdesi për shtatzënitë me rrezik të ulët në përputhje me orientimin më 
të avancuar të Organizatës Botërore të Shëndetësisë, i cili e përcakton shtatzëninë si një 
proces fiziologjik (DGRV n. 568/2016). 
 
Si pjesë e këtij procesi, mamia: 
• promovon, mbron dhe mbështet natyralitetin e ngjarjes së lindjes nga shtatzënia deri në 
periudhën pas lindjes; 
• shikon evolucionin e shtatzënisë edhe duke përshkruar analizat e kërkuara nga protokolli 
kombëtar; 
• garanton shoqërimin e personalizuar të gruas; 
• favorizon vazhdimësinë e asistencës obstetrike ndërmjet strukturave të Shoqërisë së 
Kujdesit Shëndetësor në të cilën disbursohet. 
 



Per ke eshte? (A chi è rivolto?) 
Për të gjitha gratë shtatzëna që banojnë në zonën ULSS 2. Mjeku obstetër dhe gjinekologu e 
ndjekin gruan nga fillimi i shtatzënisë deri pas lindjes, duke ofruar informacion dhe duke 
garantuar akses në trajtimet dhe shërbimet në dispozicion që janë më të përshtatshme për 
nevojat personale të çdo gruaje.  
 
Si të identifikoheni (Come accedere) 
Shërbimi është falas dhe mund të aksesohet direkt pa rekomandim nga mjeku ose 
gjinekologu që merr pjesë. I interesuari mund të paraqitet personalisht ose të telefonojë në 
zyrat e qendrave të referencës. 
 
 
 
 

Dokumenti është hartuar nga një grup profesional i Njësisë Operative dhe Zyrës së 
Marrëdhënieve me Publikun. 

Përditësimi i prillit 2023 


